judicarem brutum illum pædiconem et omnis obscenitatis et sceleris doctorem. » Quæ cum clara voce et magno veræ pietatis affectu dixisset, auditores pene obstupuerunt. Scripti vero illius recitator, paulisper velut attonitus, compressis labiis astitit, deinde ad imperatorem reversus est; qui ea oratione perturbatus varia defensione usus est; et patientia, ut nunquam antea, laudata, ut querelos et cavillatores vitaret, se quoque integerrimis Christianis adnumerabat, et religiosissimis natum esse parentibus assererat, et contra Thessalonicensem iudicium vehementer efflagitabat. Aut enim, si absolveretur ut qui Deo pædiconi non crederet, nec de religione perperam sentiret, **283** se justas pœnas de eo sumptorum, qui contumeliosa verba in unctum Domini effutiret; aut, si condemnatus esset quasi alium quam Christiani Deum coleret, veritatem velle discere, et gratiam ei non parvam habiturum, qui sibi errorem extorsisset et veritatem explicasset. Paulo post patriarcha in ejus conspectum venit, et quæ res postulabat locutus, effecit ut iracundia placata veniam habitæ orationis et defendendi sui potestatem Thessalonicensi daret, cum hac tamen castigatione, oportere eum, ut virum sapientem, ab obscenitate verborum sibi temperare, nec effutire temere quæ nihil ad rem pertinerent. Postea cum scriptum de eo dogmate publice recitaretur, et ab omnibus ut pie explicatum laudaretur, se libenter subscripturos pollicentibus, consilium est dimissum. Ac illi abibant læti, quod adversatione sua imperatorem vicissent; is vero gaudebat, quod eos ad suam voluntatem flexisset, ac paucis verbis id consecutus esset quod antea verboso scripto impetrare non potuisset. Postridie concilium prima luce jussu imperatoris in patriarchæ ædibus **284** convenit, ut facerent quemadmodum promiserant. Verum illi omnes sententia mutata subscriptionem recusabant, quod in illo scripto adhuc verba quædam reprehenda laterent, quibus crasis alia reponenda essent, quæ cum vera sententia congruerent. Rursus igitur commotus imperator eorum væcordiam, inconstantiam et levitatem aperte insectatus est. Sed illi tandem ægre assenserunt, ut anathema a Deo Machometi in ipsum Machometum et omnem ejus doctrinam et sectam in catecheticis libellis transferretur. Quo post multos congressus decreto et **D** confirmato tandem quieverunt.

γματος τόμου, καὶ πάντων ἐπαινεσάντων τὰ γεγραμμένα ὑπογράψαι καταθεμένων, ὁ σύλλογος διετέλετο, καὶ οἱ μὲν ἀπήσσαν ἀγαλλόμενοι ὡς τῇ οἰκίᾳ ἐνοστάσι τὸν βασιλέα νενικηκότας· ὁ δὲ ἔχαιρεν ὡς τῇ ἐκτουτῷ καθυποκλίνας τούτους βουλῇ, καὶ σχῶν διὰ βραχυλογίας οὐπερ διὰ τοῦ πολυστίχου πρότερον τόμου οὐδαμῶς ἐφίκετο. Κατὰ δὲ τὴν μετ' ἐκείνην ἡμέραν εἰς τὴν πατριαρχικὴν ἐστίαν ἢ σύνοδος ἀθροισθεῖσα, ὅπως κατὰ τὰ συμφωνηθέντα δράσωσιν (ἅμα γὰρ ἔφ' ἠρῆσαν οἱ ἐκ βασιλέως αὐτοὺς εἰς ἓνα ἀθροισμὸν συναγεῖροντες), οἱ δ' οὐκέτ' ἦσαν οἱ αὐτοί, ἀλλ' ἀνένευον πάντες πάλιν καὶ ἀπαπειθῶν ὡς τῇ ὑπαγορευμένῃ γραφῇ ἔτι ἐγκειμένων ἐπιληψίμων βήμάτων τινῶν, καὶ ἤθελον καὶ ταῦτα δεβλισηθῆναι καὶ ἕτερα ἐντεθῆναι τῷ ὀρθῷ κατὰ μηδὲν τι προσιτάμενα δόγματι. Ἦν οὖν αὖθις προξυνόμενος ὁ κρατῶν καὶ ὡς ἀνοηταίνουσι καθαρῶς ἐπεγκαλῶν τὸ τῆς γνώμης ἄστατον καὶ ἀγχίσιτροφον. Ὅψθ' ἔτι δὲ καὶ μόλις συνήλοσσαν, ἵνα τὸ μὲν ἀνάθημα τῷ Θεῷ τοῦ Μωάμετ τῶν κατηχητικῶν βιβλίων ἀπαλειφθῇ,